

Cieszyn 05.11.2021r.

Radny Rady Miasta Cieszyna
Rafał Foltyn

Oświadczenie

Moje sugestie i spostrzeżenia po trzech latach VIII Kadencji Rady Miejskiej Cieszyna

Drodzy Mieszkańcy Cieszyna , szanowni Państwo czas szybko mija , minęły trzy lata jak zostałem Radnym Rady Miasta Cieszyna dzięki Państwa głosom , za które serdecznie dziękuję . Należałoby na początku wspomnieć, że obecna kadencja jest moją pierwszą i mam nadzieję że nie ostatnią.

Reprezentuję okręg wyborczy numer 3, w którym na codzień mieszkam. Wszystkie sprawy naszych mieszkańców jeśli jest taka potrzeba staram się w Państwa imieniu reprezentować pisząc interpelację , zapytania , składając wnioski naszego Cieszyńskiego Klubu PiS , gdzie po każdej sesji spotykamy się przynajmniej raz w miesiącu z naszymi mieszkańcami. Oczywiście obecna sytuacja pandemiczna zmusiła nas wszystkich do zawieszenia spotkań i pozostania w kontakcie zdalnym.

Jestem członkiem Komisji Rewizyjnej oraz byłem Przewodniczącym Komisji doraźnej d.s. Cieszyńskiego sportu w której ;

W czasie jej funkcjonowania Komisja obradowała na piętnastu posiedzeniach.

Przedmiotem działania Komisji było kreowanie i opiniowanie działań zmierzających do rozwoju sportu, turystyki i rekreacji w mieście Cieszyn.

Zadaniem doraźnej Komisji do spraw sportu był w szczególności udział w opracowaniu i przyjęciu Programu Wspierania Rozwoju Sportu i Rekreacji Miasta Cieszyna na lata 2021 – 2025. Pogram ten został przyjęty Uchwałą Nr XXVII/312/21 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 marca 2021 r. Niestety Program ten został negatywnie oceniony przez Władze Wojewódzkie - Wojewodę Śląskiego , skutkiem tego Uchwała Programu Wspierania Rozwoju Sportu i Rekreacji Miasta Cieszyna na lata 2021 – 2025 została niestety unieważniona.

Ważne tematy którymi się również zajmowaliśmy ;

1. Dyskusja w sprawie przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe oraz nagród i wyróżnień dla trenerów i działaczy sportowych
2. Dyskusja na temat zasad udostępniania basenu przy szkole podstawowej nr.4.
3. Dyskusja na temat modernizacji Stadionu Miejskiego przy AL. Jana Łyska w Cieszynie.
4. Dyskusja Cieszyński Stok „Cieślarówka" i jego przyszłość , plany inwestycyjne.

5. Dyskusja w sprawie cenników na obiektach sportowych i ich opracowanie .

Uchwałą z dnia 29 kwietnia 2021 r. o nr.XXVIII/330/21 w sprawie odwołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej Cieszyna do spraw sportu Komisja została zamknięta.

Niestety mimo moich starań kiedy w 2018 roku zgłosiłem się do działania na rzecz dobra mieszkańców do komisji społecznej , Radni nie wybrali mojej kandydatury. Ponownie sytuacja miała miejsce w tym roku niestety znów nie zostałem wybrany przez szanowną „ Wysoką Radę ". Już na samym początku współpraca z pozostałymi klubami Rady okazała się dla mnie niemiłą niespodzianką.

Już na początku kadencji w 2018 roku opinie publiczną zaskoczyła decyzja Pani Burmistrz o zamiarze zamknięcia szkoły podstawowej Nr.4 w Cieszynie. Na szczęście po licznych spotkaniach i pomocy Radnych Klubu PiS i pozostałych Radnych, oraz Rodziców , a także Kuratorium Oświaty udało się „Naszą Szkołę SP.4 Uratować".

W obecnej kadencji powołanie przez Panią Burmistrz dodatkowego zastępcy Pana Przemysława Majora skutkuje wydatkowaniem około 700 tys.zł. Licząc pięć lat obecnej kadencji , z pustej i tak już kasy miejskiej . Myślę że w Gminie , która obecnie liczy około 32 tys. mieszkańców można z powodzeniem zarządzać w pojedynkę , no góra z jednym zastępcą Pani Burmistrz.

Szanowna Państwo jeśli chodzi o inwestycje , które Miasto ma w planie zrealizować tylko kiedy zachodzi pytanie , jest ich parę pierwsza z nich to ;

1. Zadanie inwestycyjne Osuwisko na ulicy Błogockiej w Cieszynie.

W tym moje działania - interpelacje , zapytania w sprawach różnych w tej sprawie , a także liczne artykuły Gazety lokalnej Głos Ziemi Cieszyńskiej , za które w imieniu mieszkańców i swoim serdecznie dziękuję.

2. Modernizacja Stadionu Miejskiego przy al. Łyska w Cieszynie.

Również parę pism z urzędem w tej sprawie , w której od początku mam swoje odmienne zdanie.

Obecnie przetarg został zakończony , do przetargu zgłosił się trzy Firmy . Czas pokaże czy za kwotę 10 milionów zadanie to będzie zrealizowane i kiedy .

3. „ Remont ulicy Głębokiej obejmie m.in. wymianę nawierzchni jezdni i chodników, usunięcie barier architektonicznych, a także zmianę organizacji ruchu uwzględniającą pierwszeństwo ruchu pieszych. Na prace związane z rewitalizacją Głębokiej przeznaczono około 5 mln złotych. Prace zakończone mają być przed początkiem sezonu letniego w 2021 roku . "

To cytat z gazety , a jak jest każdy widzi,zawsze przy wszystkich inwestycjach coś Nasze Władze zaskakuje przykre ale prawdziwe szkoda , że zawsze cierpią na tym Mieszkańcy i oczywiście opinia na temat inwestycji , która niestety idzie w „Świat".

4. Jedną z udanych inwestycji moim zdaniem jest inwestycja w nowe przystanki autobusowe i dwa autobusy elektryczne .

Gdzie Miasto Cieszyn otrzymało 5 826 936 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Z pozyskanych środków zakupione zostały dwa 12-metrowe autobusy za łączną kwotę 2 337 000 zł. Na Lokalne inicjatywy w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Kościuszki, Katowickiej- Majowej, Katowicka – Łanowej, Kościelnej i Ładnej, Hallera przeznaczono w sumie 2 400 000 zł. Miejski Zarząd Dróg wykonał zgodnie z założeniami budżetowymi przebudowę ul. Łowieckiej (130 000 zł). Na ul. Kajzara (15 000 zł) wykonane zostały miejsca do wysiadania, zakupione zostały także wiaty na przystanki autobusowe za kwotę 400 000 zł. Ponadto dodatkowo na modernizację dróg gminnych przeznaczono ok. 545 000 zł. Moim zdaniem jest to dobry kierunek obrany przez Włodarzy z Powiatu Cieszyńskiego , widać po innych ościennych gminach Skoczów , Strumień , Hażlach , itd. , że współpraca z Polskim Rządem popłaca .

5. Plan transportu cieszyńskiej komunikacji zbiorowej to nowa propozycja Pani Burmistrz . Na spotkaniu dnia 31.05.2021. zaproponowałem , aby wydłużyć trasę linii-10 -do ulicy Zamarskiej.

Plan ten moim zdaniem jest bardzo potrzebny i trzeba zrobić wszystko, aby w naszym mieście podróże komunikacją były wygodne , bezpieczne , ekonomiczne , z pożytkiem dla otaczającego nas środowiska i naszych Mieszkańców.

Będę zabiegał aby w następnych latach zaproponować środki na zakup następnych elektrycznych autobusów, które powinny przyczynić się do ochrony środowiska i poprawić czystość powietrza w Naszym Mieście.

Ponownie złożyłem wnioski do budżetu na 2022 rok Remont Kąpieliska Miejskiego. Moim skromnym zdaniem Miasto powinno po przejęciu nieruchomości po byłym złomowisku na ulicy al.Łyska. zaproponować w tym miejscu budowę Żłobka , Domu Spokojnej Starości , Przychodni Lekarskiej, itp. - oczywiście przy udziale środków z budżetu Państwa i innych . Obiekty tego typu są bardzo potrzebne dla młodych i starszych mieszkańców pobliskiego osiedla Błogocic i okolicznych domostw , a także mieszkańców Cieszyna .

Co mi się nie udało do tej pory ;

- Zatrzymać decyzję , której byłem od początku pomysłu przeciw , mianowicie likwidacji wyciągu narciarskiego na stoku „Cieślarówka” , niestety „demokracja Cieszyńska CRS pokazała swoją siłę” .

- Przekonać do swojej koncepcji , wizji , miejsca budowy Stadionu Miejskiego . interpelacje w tej sprawie i poruszanie tematu na Komisji d.s. Sportu .

- Brak akceptacji propozycji do budżetu na 2021 rok - Kompleksowego Remontu Kąpieliska Miejskiego na który z niecierpliwością czekam.

- Stworzyć przyjazne miejsce dla psów - ogrodzony wybieg choćby wzorując się na tym w Czeskim Cieszynie. Mam nadzieję , że taki powstanie jeszcze za mojej kadencji może w przyszłorocznym budżecie na 2022 rok zostanie przyjęty.

- Brak akceptacji naszego wniosku Klubu PiS w sprawie nadania ronda w Cieszynie nazwy im. Marii i Lecha Kaczyńskich.

- Poproszono mnie abym zainterweniował w sprawie działki sprzedanej w poprzedniej kadencji przez Miasto Cieszyn na ulicy Szymanowskiego 1 . Niestety mimo poruszenia tematu na Sesji i przeczytania listu mieszkanki bloku „ wszystko odbyło się zgodnie z prawem ” .
Miasto nic nie ma sobie do zarzucenia , a ty „ człowieczku się martw ” .
Obecnie inwestor zaczyna działać rozpoczyna budowę , to pokazuje ile w Cieszynie jest do poprawy w relacjach Miasto - Mieszkaniec.

Okręg numer trzy z którego otrzymałem mandat jest moim zdaniem miejscem o dużym potencjale, znajduje się w ścisłym centrum Cieszyna, na terenach których są stare zabytkowe kamienice, zabytki kultury, Wzgórze Zamkowe, Muzeum, Teatr, Rynek, Dom Kultury i wiele innych , każdy myślę znajdzie coś dla siebie. Ci co lubią rekreacje na świeżym powietrzu mogą korzystać i korzystają z Lasku Miejskiego , placu zabaw, siłowni pod chmurką ,boisk tzw. Orlików. Od roku znów działa prężnie Camping „Pod czarnym bocianem”. Jest kompleks boisk „Pod Wałką”. Mamy kryty basen . Jest stare ale jest co roku czynne Kąpielisko Miejskie, Jest hala sportowa i boisko Miejskie czekające na remont , są szkoły podstawowe, średnie z salami gimnastycznymi. Mamy piękne stare Kościoły a przy nich place zabaw dla dzieci. Oczywiście przedszkola dla najmłodszych i żłobek też, mam nadzieję że powstanie nowy. Niestety jest też teren osuwiskowy z którym Miasto jakoś nie może sobie dać radę już 11 -rok. Mamy też amfiteatr no może mieliśmy bo obecnie jest parking. Jest też Szkolne Schronisko Młodzieżowe , urokliwe miejsce Osiedle Błogocice , domki na ulicy Błogockiej, Sikorskiego, Prusa itd. . Podsumowując rejon ten zamieszkuje dużo mieszkańców i wszędzie można dojechać komunikacją miejską .


Moim zdaniem placów zabaw , miejsc do rekreacji , boisk , jest w miarę sporo. Niepokoi mnie brak wykorzystania tego potencjału i pobudzenia Naszych Mieszkańców do działania , żeby w Naszej „ Małej Ojczyźnie ” żyło się coraz lepiej.

„Gabriela Staszkiwicz Burmistrz Miasta Cieszyna zaprasza na kolejny etap konsultacji społecznych dotyczących założeń do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla śródmieścia Cieszyna.”cytat ox.pl. dn.01.06.2021.to moim zdaniem dobry kierunek tylko czy zdążymy z tym wszystkim na czas , którego jest coraz mniej.

Reasumując „ Dobry Gospodarz powinien o swoje podwórko zadbać mając do tego wszystkie potrzebne narzędzia ”.

Tak jak na początku wspomniałem jest to moja pierwsza kadencja , za Nami trzy lata kadencji mam nadzieję , że ludzie którzy mi zaufali za dwa lata powiedzą dobra robota Panie Rafale.
Dziękuję za możliwość przekazania moich uwag i spostrzeżeń.

Z wyrazami szacunku



Rafał Foltyn

Radny Miasta Cieszyna